
Phoenix roebelenii (Datlovník Roebelův)

čeleď: Arecaceae
oblasti: Indie, Laos, Vietnam

Pochází z Indie, Laosu a Vietnamu, ale je již hodně vzácný. Patrně patří k druhům, které mají více
jedinců v kultuře než v přírodě. Tento druh má nárok být řazen mezi nejatraktivnější pokojové palmy.
Vytváří trs nebo samostatný kmen. Dorůstá výšky pouze 2 (i 2,5)m. Listy jsou zpeřené tvořené až
50ti páry lístků, ozdobné, skládané ve tvaru V, na konci zašpičatělé a dosahují délky 0,6 - 1,2 (i 2)m,
vlastní lístky jsou řídce zpeřené, úzké, vytvářejí 1 rovinu, jsou jemné svěšené a lesklé. Kvete
drobnými žlutými květy. Plody jsou eliptické, tmavé, dlouhé 1cm, široké 5mm a jedlé, ale vrstva
dobrého oplodí je velmi tenká.

Růst je pomalý. Je značně vlhkomilný, může růst dokonce i dočasně zaplaven vysokými průtoky na
okrajích řek. V kultuře však snese i mnohem sušší podmínky. Vyhovuje mu polostín a dobře
propustná půda bohatá na živiny s bohatou zálivkou. Přezimuje při teplotách 14 - 22°C.

Množí se semeny, které se nejprve máčejí několik dnů v teplé vodě.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Phoenix roebelenii
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=151
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

